
00
29

05
23

 Número 195 - Martes, 10 de octubre de 2023
página 15528/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 5 de octubre de 2023, de la Universidad de Huelva, por la que 
se aprueban las listas provisionales de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso selectivo para ingreso 
en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad 
de Huelva, se anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio y 
se publica la composición del Tribunal Calificador.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.ª1 y 2 y 5.ª1 de la Resolución de 5 
de diciembre de 2022, de la Universidad de Huelva, por la que se convocan pruebas 
selectivas, de acceso libre, para el ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de la Universidad de Huelva por el sistema de concurso-oposición, 
este Rectorado 

R E S U E L V E

Primero. Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas al proceso 
selectivo, por el sistema de acceso libre, para ingreso en la Escala de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos. En el caso de las personas aspirantes excluidas, en las 
referidas listas, se expresan las causas que han motivado su exclusión.

Segundo. Las listas quedarán expuestas al público en la página web de la Universidad 
de Huelva (https://www.uhu.es/gestion-pas/).

Tercero. Las personas aspirantes excluidas, o que no figuren en la relación de 
admitidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de la resolución en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», 
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión o la omisión. Si dentro 
del plazo señalado, no subsanasen la exclusión o alegasen la omisión, justificando su 
derecho a ser incluidas en la relación de personas admitidas, serán definitivamente 
excluidas de la realización de las pruebas. A estos efectos, las personas aspirantes 
deberán comprobar fehacientemente, no sólo que no figuran recogidas en la relación de 
personas excluidas sino, además, que sus nombres constan en la pertinente relación de 
admitidas. Es imprescindible que en el escrito de subsanación se consigne el nombre, 
apellidos y Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o Número de Identidad 
Extranjero de la persona aspirante y escala a la que oposita (Escala de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos).

La solicitud de subsanación y la documentación justificativa, en su caso, se presentará 
en el Registro General de esta Universidad, en el Registro General Auxiliar (Campus del 
Carmen), a través del Registro Telemático o en las formas establecidas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas

Las solicitudes de subsanación que se presenten a través de las Oficinas de Correos 
deberán ir en sobre abierto, para ser fechadas y selladas por el funcionario de Correos 
antes de ser certificadas.

Las personas participantes que presenten la solicitud de subsanación en otros 
Registros distintos a los de la Universidad de Huelva deberán remitir copia de la misma, 
dentro del plazo de subsanación, al siguiente correo electrónico: seccion.pas@sc.uhu.es



00
29

05
23

 Número 195 - Martes, 10 de octubre de 2023
página 15528/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuarto. Las personas excluidas por cualquier causa relacionada con el pago de la 
tasa por derechos de examen deberán aportar el justificante acreditativo del abono de la 
citada tasa o certificación oficial acreditativa, en vigor, de la situación de exención de las 
tasas, en el plazo establecido para la presentación de solicitudes de participación (del 
14 de diciembre de 2022 al 13 de enero de 2023). La falta de pago de los derechos de 
examen durante el plazo de presentación de solicitudes no es subsanable y determinará 
la exclusión de la persona aspirante. 

Quinto. Concluido el plazo de subsanación, por resolución de este Rectorado 
se declararán aprobadas las listas definitivas de personas admitidas y excluidas y en 
ellas se decidirá acerca de las alegaciones planteadas por las personas interesadas 
sobre la exclusión u omisión en las listas provisionales, y su publicación les servirá de 
notificación. Esta resolución se publicará en la página Web de la Universidad de Huelva  
(https://www.uhu.es/gestion-pas/).

Sexto. Convocar a las personas admitidas en llamamiento único para la realización 
del primer ejercicio que se celebrará en Huelva, el día 27 de noviembre de 2023 (lunes), a 
las 16:30 horas, en el edificio de las Facultades de Ciencias del Trabajo y Trabajo Social 
(aulas I.B.2 e I.B.3) del Campus El Carmen.

Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, en el momento del llamamiento, el DNI, NIE, pasaporte o carnet 
de conducir. El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan. Las 
personas opositoras deberán ir provistas de bolígrafo azul o negro, lápiz de grafito nº 2 y 
goma de borrar. 

Séptimo. Anunciar la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo según 
consta en el Anexo I de esta resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó, en el 
plazo de un mes, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, ambos plazos contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

Huelva, 5 de octubre de 2023.- La Rectora, M.ª Antonia Peña Guerrero.

ANEXO I

Tribunal Calificador

Titulares:
Presidente: Doña Carmen Franco Barroso.
Vocal 1: Doña Inmaculada Heredia Molleja.
Vocal 2: Doña Sonia Infante Perera.
Vocal 3: Doña Aurora Márquez Pérez.
Vocal 4: Doña Isabel Lara Díaz.
Secretaria: Doña Ana Isabel Pinto García.
Suplentes:
Presidente: Doña María Ángeles Carvajal Cantero.
Vocal 1: Doña Rafaela Cívico Martín.
Vocal 2: Doña María Teresa Contreras Barranco.
Vocal 3: Doña Susana Moreno Garrido.
Vocal 4: Doña Aurora Romero Rodríguez.
Secretaria: Doña María Rosario Cabeza Molina.



RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ESCALA AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

NIF/NIE 
PASAPORTE

APELLIDOS, NOMBRE
SOLICITA 

ADAPTACIÓN SI/NO
***6179** ANAYA COTILLA, SILVIA N
***5896** ANDUJAR VARO, MARIA JESUS S
***2911** ARAGON LAINO, ROCIO N
***4490** ASENCIO ALFONSO, MARIA N
***8339** BALDALLO GONZALEZ, CARMEN N
***8933** BARBADILLA BASCOY, YOLANDA N
***0382** BENITEZ FERNANDEZ, IRENE N
***0077** BEURNIO NAVARRO, BEATRIZ N
***4891** BLANCO MARTINEZ, FRANCISCO N
***4891** BLANCO MARTINEZ, MARIA DOLORES N
***5424** BLANCO PEREZ, SARA N
***3747** BOZA GONZALEZ, CONCEPCION N
***5285** CALVO SAMPEDRO, VANESSA N
***4498** CARRASCO ROMAN, RAFAELA N
***3770** CARRERO MORAL, MARIA DEL ROSARIO N
***1329** CASTILLO MORA, BLANCA N
***4769** CAYERO GIL, MARIA TERESA N
***5410** DELGADO ESTEBAN, MARIA ISABEL N
***4443** DIAZ REMON, MERCEDES N
***2562** DIAZ RODRIGUEZ, ANGELA N
***3654** DIAZ SANCHEZ, LORENZA Mª N
***0350** DOMINGUEZ BEN, JUAN ANTONIO N
***3513** FELIX CLAVER, FERNANDO N
***3298** FERNANDEZ CAÑETE, FELIX N
***4101** FERNANDEZ SARRIA, MARTA N
***3448** FERNANDEZ SUAREZ, ELENA MARIA N
***5977** GALLEGO CORREA, RAQUEL N
***6688** GALLEGO MUÑOZ, GUILLERMO JULIANO N
***6587** GARCIA CABALLOS, NATALIA N
***0554** GARCIA MARTIN, ÁLVARO N
***3276** GARCIA PICHARDO, CARMEN DEL SOCOR N
***8779** GOMEZ HERNANDEZ, ALBERTO N
***1863** GOMEZ HERRERA, ELENA N
***1913** GONZALEZ DOMINGUEZ, FRANCISCA N
***4911** GONZALEZ GONZALEZ, ISMAEL N
***9456** GRIÑON REINA, ELENA CINTA N
***8801** GUTIERREZ RAMOS, ANTONIO N
***9684** HERNANDEZ HIDALGO, JUAN LUIS N
***5814** HINESTROSA ALIAÑO, VICTOR MANUEL N
***6872** JURADO ANDRADES, GLORIA N
***1091** LINEROS LIMON, ALFREDO N
***1511** LOPEZ BOGADO, MARIA DOLORES N
***6108** LOPEZ CERA, OLGA ISABEL N
***3578** LOPEZ-GAY CASTELLANA, TERESA N
***4629** LORA PAZ, CARIDAD N
***8360** LORENZO VALVERDE, MARIA ESTHER N
***9701** LUNA GARRIDO, PALOMA MARIA N
***3291** MARIN ACERA, JUAN DE LA CRUZ N
***6664** MARIN CEBALLOS, JAIME N

1



RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ESCALA AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

NIF/NIE 
PASAPORTE

APELLIDOS, NOMBRE
SOLICITA 

ADAPTACIÓN SI/NO
***6162** MARQUEZ LOPEZ, ÁNGEL N
***3829** MORENO JURADO, MANUEL N
***7314** MOYAR GODINO, MARIA LOURDES N
***2450** MUÑIZ RONCHEL, CRISTINA MARIA N
***4240** MUÑOZ ALVAREZ, CARMEN N
***3666** PAEZ MEDINA, SERGIO N
***8618** PALACIOS RODRIGUEZ, MARIA INMACULA N
***5544** PAVON GONZALEZ, FRANCISCO MANUEL N
***8481** POLO DE LA CUEVA, MARIA ISABEL N
***2782** PRIEGO HEREDIA, JOSE LUIS N
***7209** RAMIREZ PEREZ, ROCIO N
***3958** REAL LUQUE, ESTEFANIA N
***8602** RODRIGUEZ ENRIQUE, NICOLAS N
***0946** ROMERO LOPEZ, LUCIA N
***6153** ROMERO MIRALLES, MANUEL N
***9699** RUBIO MIRABENT, ADELA MARIA N
***1627** RUIZ FERNANDEZ, MARIA MAR N
***2752** RUIZ GUTIERREZ, MONICA N
***0865** RUIZ MINERO, MARIA DOLORES N
***9710** SANCHEZ CARAVACA, MANUEL N
***2167** SANCHEZ MARTIN, ROCÍO N
***2520** SANCHEZ SANCHEZ, ALEJANDRO S
***2511** SANZ GONZALEZ, DAVID N
***8063** SANZ SABIDO, ENRIQUE N
***0405** SASTRE NATIVIDAD, GARAZI N
***3289** VALDAYO GARCIA, CORA N
***3065** VALIENTE HERMO, SERGIO N
***0812** VAZQUEZ ROMERO, TOMAS N
***3566** VELEZ QUINTERO, SARAY N

2



RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ESCALA AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

NIF/NIE 
PASAPORTE

APELLIDOS, NOMBRE CAUSAS EXCLUSIÓN
SOLICITA 

ADAPTACIÓN SI/NO
***2336** BENDALA RUIZ, ANGELICA DOC. ACREDITATIVA EXENCION NO VALIDA N
***2492** CARMONA GARCIA, JOSE LUIS SOLICITUD FUERA DE PLAZO N
***1142** CLEMENTE CASTRO, DIANA DNI NO EN VIGOR N
***3056** FERNANDEZ SUAREZ, MARTINA DOC. ACREDITATIVA EXENCION NO VALIDA N

***6494** GARCIA NUÑEZ, JOSUE NATANAEL
FALTA DNI Y TITULACION, DOC. 
ACREDITATIVA EXENCION NO VALIDA

N

***9578** GONZALEZ MURILLO, JUAN LUIS FALTA DNI N
***7113** POYATOS RODRIGUEZ, ROSA MARIA DOC. ACREDITATIVA EXENCION NO VALIDA N
***5683** REINA DIAZ, ANTONIO ELADIO DOC. ACREDITATIVA EXENCION NO VALIDA N
***0992** ROBLES RAMOS, FRANCISCO BAUTISTA ACREDITACION TITULO NO VALIDA N
***0367** SEDANO SAINZ, DANIEL FALTA DNI N
***6858** STOIAN VARZAN, MIRELA DOC. ACREDITATIVA EXENCION NO VALIDA N
***3876** TRAVASOS HERNANDEZ, PABLO FALTA DNI N

3




